Российская Федерация

Иркутская область

Эхирит-Булагатский район

Муниципальное образование «Олойское»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «24» августа 2012г. № 14                                                                                с. Олой

«О создании антитеррористической комиссии»
       В соответствии с п. 7.1 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с п. 3 ст. 3  Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», ч. 3 ст. 5  Федерального закона  от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», руководствуясь Уставом муниципального образования «Олойское» в целях профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах муниципального образования «Олойское» согласно приложению 1;
2. Утвердить План профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах муниципального образования «Олойское» согласно приложению 2;

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Олоя»
Глава                                                                                                В.Г.  Синдыхеев
Приложение 1
к постановлению

                                                                                              главы администрации

МО «Олойское»
                                                                                                 от  24.08. 2012 № 14

СОСТАВ

комиссии по  профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах муниципального образования «Олойское»
1. Председатель комиссии – Синдыхеев Валерий Геннадьевич, Глава поселения (Глава Администрации);

2. Секретарь комиссии – Тыкешкина Ружана Ивановна, помощник главы;
3. Члены комиссии:

-    Шабаева Мария Иннокентьевна, директор Олойского СДК;

- Баргуев Вячеслав Анатольевич, участковый уполномоченный Эхирит (по согласованию);

- Хангажеева Надежда Михайловна, директор Олойской средней общеобразовательной школы (по согласованию);

-  Хамнаева Агния Андреевна, заведующая детским садом «Огонек (по согласованию);

- Семенова Елизавета Алексеевна, руководитель Баянгазуйской начальной школы;
- Худеева Евгения Романовна, руководитель Зун-Булукской начальной школы;
-  Болохоев Николай Борисович, руководитель ЗАО «Олойский» (по согласованию);
- Нохоева Марьяна Михайловна, фельдшер Олойской врачебной амбулатории, депутат МО «Олойское» (по согласованию).

Приложение 2

к постановлению

                                                                                              главы администрации

МО «Олойское»

                                                                                                            от  24.08. 2012 № 14
ПЛАН

профилактики терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма,  воспитательных и пропагандистских мер, направленных  на предупреждение экстремистской  деятельности на территории муниципального образования «Олойское»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Срок проведения

	1
	Размещение в общедоступных местах письменной информации, направленной на разъяснение о недопустимости проявлений национальной, расовой, религиозной неприязни, недопустимости насильственных и иных действий, совершаемых в целях воздействия на принятие решений органами государственной власти и местного самоуправления
	М.И. Абыкова

	ежеквартально

	2
	Проведение собраний граждан в целях проведения разъяснительной деятельности, направленной на профилактику терроризма и экстремизма
	Р.И. Тыкешкина

	в соответствии с графиком проведения встреч с населением

	3
	Организация проведения с учащимися общеобразовательных учреждений, расположенных на территории поселения, и трудовыми коллективами предприятий бесед на тему профилактики экстремизма и терроризма, в том числе разъяснение положений УК РФ, предусматривающих ответственность за совершение преступлений экстремистской и террористической направленности
	Н.М. Хангажеева
(по согласованию)

А.А. Хамнаева
(по согласованию)

Н.Б. Болохоев
(по согласованию)

	раз в полугодие

	4
	Сбор и анализ информации о наличии молодежных, общественных и религиозных объединений и организаций на территории поселения.
	Р.И. Тыкешкина

	ежеквартально

	5
	Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах проявления террористической и экстремистской деятельности.
	Р.И. Тыкешкина

.

	постоянно

	6
	Проведение профилактической работы с  социально-неадаптированными учащимися
	Н.М. Хангажеева
(по согласованию)

Е.А. Семенова

(по согласованию)

Е.Р. Худеева
(по согласованию
	в течение года

	7
	Координация  деятельности  служб системы профилактики по предупреждению экстремистской  деятельности  на территории поселения
	Р.И. Тыкешкина

	постоянно

	8
	Проведение разъяснительной работы с учащимися, их родителями, с гражданами поселения по теме: «Действия населения при угрозе теракта»
	Н.М. Хангажеева

(по согласованию)

Е.А. Семенова

(по согласованию)

Е.Р. Худеева

(по согласованию)

	раз в полугодие

	9
	Проведение осмотра, закрытие чердачных и подвальных помещений, очистка входов и выходов   всех общественных зданий и общеобразовательных учреждений
	Н.М. Хангажеева

(по согласованию)

Е.А. Семенова

(по согласованию)

Е.Р. Худеева

(по согласованию)
Э.М. Харимаева
	ежегодно

	10
	Определить места парковки автотранспорта на достаточном удалении от места проведения массовых мероприятий
	Э.М. Харимаева
	В период проведения мероприятий